RESULTADO 

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto 
aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de R$ 389.168,40 (TREZENTOS 
E OITENTA E NOVE MIL CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), 
conforme demonstrado abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR:   RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DO PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES 
(REGIÃO 

METROPLITANA 
DO RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE

[...]

FACILITAM A 
FIXAÇÃO, 
REGULAGEM E A 
COLOCAÇÃO DA 
PERNEIRA.  TER 
CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO C.A. 
EXPEDIDO PELO 
MINISTÉRIO DO 
TRABALHO – MTE 
NO CORPO DO 
EPI, Nº DO LOTE E 
CÓPIA IMPRESSA 
DO FABRICANTE.  
TAMANHOS P, M, 
G E GG.  

VALOR TOTAL: R$ 125.342,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS). 

LICITANTE VENCEDOR:    MAF COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES 
(REGIÃO 

METROPLITANA 
DO RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO

[...]

EM LÃ, 
TOTALMENTE 
FECHADO COM 
ABERTURA PARA 
OS OLHOS. NA COR 
AZUL, TAMANHO 
ÚNICO. COM 
CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO DO 
MINISTÉRIO DO 
TRABALHO - C.A.  

400 200 200 UND 
MARCA: QUALIFLEX 
CA 48249 MODELO: 

TIPO NINJA 
25,00 10.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 120.013,00 (CENTO E VINTE MIL E TREZE REAIS). 

LICITANTE VENCEDOR: DESTRA BRASIL LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES (REGIÃO 
METROPLITANA DO 

RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 
(R$)

[...]

VIÉS, TIRAS 
INTEIRIÇAS EM 
VELCRO PARA 
AJUSTE NA PARTE 
FRONTAL. TER 
CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO C.A. 
EXPEDIDO PELO 
MINISTÉRIO DO 
TRABALHO – MTE 
NO CORPO DO EPI, 
Nº DO LOTE E 
CÓPIA IMPRESSA 
DO FABRICANTE.  

220 100 120 UND 
PRIME 

CA41011 
12,00 2.640,00 

VALOR TOTAL: R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 

LICITANTE VENCEDOR:  NEW WORK EPI LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO DO 

PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID) 

CD PRAZERES 
(REGIÃO 

METROPLITANA DO 
RECIFE) 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 

VALOR (R$) 

UNITÁRIO 
(R$) 

TOTAL 
(R$)